ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Левобережного сельского  поселения

Тутаевского муниципального  района

Ярославской  области

от 11.04.2018 г.№ 27

О    внесении      изменений  и   дополнений

в       Постановление             Администрации

Левобережного   сельского    поселения    от

03. 04. 2015  г.     №  29 «  Об   утверждении

муниципальной     программы      Пожарная

безопасность на территории Левобережного

сельского               поселения      Тутаевского

муниципального         района     Ярославской

области  на  2015 – 2019 годы»

В соответствии  с Федеральным  законом  от  06.10.2003 года « Об общих

принципах  местного   самоуправления  в Российской  Федерации», Уставом

Левобережного  сельского поселения  Тутаевского муниципального района

Ярославской  области, в  целях  эффективного и качественного  исполнения

полномочий  органов  местного  самоуправления

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения  и дополнения  в Приложение  № 1 к муниципальной

Программе «Пожарная  безопасность  на территории Левобережного сельского

поселения Тутаевского   муниципального  района  Ярославской  области на  2015-

2019 годы», финансируемых  за  счет средств бюджета Левобережного сельского

поселения   в  Постановлении № 29 от 03.04.2015 г. «Об утверждении

муниципальной  программы Пожарная безопасность  на территории

Левобережного  сельского поселения  Тутаевского муниципального района

Ярославской  области  на  2015-2019 годы», изложить  его  в новой  редакции

согласно  Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2.Контроль   за     исполнением    настоящего    Постановления  оставляю

за  собой.

3.Обнародовать      настоящее        Постановление     согласно      порядку

обнародования муниципальных  правовых  актов  Левобережного  сельского

сельского  поселения.

4.Постановление  вступает  в силу  с  момента  обнародования.

Глава Левобережного сельского поселения                                      М.А.Ванюшкин

Приложение № 1

к муниципальной  программе

Перечень мероприятий муниципальной  программы «Пожарная безопасность на территории Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области на 2015 – 2019 годы»,

финансируемых за счѐт средств бюджета Левобережного сельского поселения

№

п/п

Мероприятия Сроки

исполнения

Всего

(тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2015 2016 2017 2018 2019

1 Устройство

противопожарных

минерализованных

полос

2015-2019 360.0 80.0 80.0 40.0

п.Летешовка, п.Красный

Бор,д.Дементьево,с

Новое,д. Филинское,д.

Забелино,д.Воротники,

д.Цветково,д.Чудиново,д.

Рославлево,д.Ломки,д.

Стояново,д.Понкратово,

д.Починок,д.Великое

село,д.Верхние-Козловки

д.Пожарово,д.Понгилово,

д.Караваево,д.Тимоханово.

80.0

 п.Летешовка, п.Красный

Бор,д.Дементьево,с

Новое,д. Филинское,д.

Забелино,д.Воротники,

д.Цветково,д.Чудиново,д.

Рославлево,д.Ломки,д.

Стояново,д.Понкратово,

д.Починок,д.Великое

село,д.Верхние-Козловки

д.Пожарово,д.Понгилово,

д.Караваево,д.Тимоханово.

80.0

п.Летешовка, п.Красный

Бор,д.Дементьево,с

Новое,д. Филинское,д.

Забелино,д.Воротники,

д.Цветково,д.Чудиново,д

Рославлево,д.Ломки,д.

Стояново,д.Понкратово,

д.Починок,д.Великое

село,д.Верхние-Козловки

д.Пожарово,

д.Понгилово

д.Караваево,д.Тимоханово

2 Очистка

противопожарных

водоѐмов

2015- 2019 900.0 200.0 200.0 200.0

с.Пшеничище,

д.Рославлево,

200.0

д.Великое село,

д.Першино,д.Теляково,

д.Богдановка, п.Красный

Бор, д.Босисцево,

д.Чудиново

100.0

с. Никольское,  с.Борисоглеб.

3 Устройство и

содержание

противопожарных

прорубей на

противопожарных

водоѐмах

2015- 2019 310.0 90.0 100.0 40.0

с.Борисоглеб,с.Никольское,

д.Павловское,д.Машаково,с

Пшеничище,с.Верещагино,д.

Ясиплево,д.Выползово,с.

Савинское,д.Першино, д.

Великое  село, д.Починок, д.

Рославлево, д.Бариново, д.

Новенькое, д.Стояново, д.

40.0

 .Борисоглеб,с.Никольское,

д.Павловское,д.Машаково,с

Пшеничище,с.Верещагино,д.

Ясиплево,д.Выползово,с.

Савинское,д.Першино, д.

Великое  село, д.Починок, д.

Рославлево, д.Бариново, д.

Новенькое, д.Стояново, д.

40.0

 .Борисоглеб,с.Никольское,

д.Павловское,д.Машаково,с

Пшеничище,с.Верещагино,д.Ясиплево,

д.Выползово,с

Савинское,д.Першино, д.

Великое  село, д.Починок, д.

Рославлево, д.Бариново,

Новенькое, д.Стояново, д.

Ченцы Ченцы, п.Красный Бор  Ченцы

4 Оказание поддержки

добровольным

пожарным командам и

дружинам

2015-2019 300.0 50.0 50.0 100.0 50.0 50.0

5 Закупка первичных

средств

пожаротушения,

проверка и перезарядка

огнетушителей

2015- 2019 44.0 7.0 7.0 10.0 10.0 10.0

6 Размещение на

информационных

стендах   на

территории

Левобережного

сельского поселения

методических

материалов, плакатов,

памяток на

противопожарную

тематику

2015-2019 25.0 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0

7 Проверка

противопожарных

гидрантов

2015- 2019 25.0 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0

8 Изготовление и

установка,  указателей

противопожарных

водоѐмов.

2015-2019 30.0 5.0 5.0 10.0 5.0 5.0

9 Изготовление и

установка,

противопожарных

гидрантов

2015-2019 160,0 0 0 120.0

п. Красный  Бор

 40.0

 д. Воротники,

 с.Савинское, с. Пшеничище

-

10 Обучение сотрудников

мерам пожарной

безопасности в

соответствии с

нормативными

документами по

пожарной

безопасности

2015-2019 13.0 2.0 2.0 5.0 2.0 2.0

11 Устройство

разворотной площадки

12 х 12 на

противопожарных

водоемах для забора

воды.

215-2019 265,0 0 0 145.0

с. Пшеничищ, с.. Савинское

60.0

п. Красный  Бор

60.0

д. Ясиплево

12 Стимулирование

участия граждан и

организаций в

добровольной

пожарной охране. в

том числе участия в

борьбе с пожарами

215-2019 40,0 0 0 0 20,0 20,0

ИТОГО:  2472.0 444.0 454.0 680.0 517.0 377.0